
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SEGRETERIA GENERALE

 SETTORE SEGRETERIA GENERALE

N°  952  del 15/05/2017

Oggetto: "concessione del Servizio di gestione temporanea comunale del 
Polo Natatorio comunale presso Città dello Sport Arci - Nomina 
Commissione 

N°  59 del 15/05/2017

IL DIRIGENTE
LUCIA LETO



IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamate:

• la deliberazione di Giunta Comunale n° 67 del 6 agosto 2015 denominata “Concessione del  
servizio di gestione della Città dello Sport ARCI. Atto di indirizzo”;

• la  determinazione  dirigenziale  del  Settore  VII  n.  1497/2015,  avente  ad  oggetto 
“Concessione del servizio di gestione della “Città dello sport Arci” –provvedimento di ritiro  
in  autotutela  di  tutti  gli  atti  della  procedura  di  gara,  incluso  il  provvedimento  di  
aggiudicazione, relativa all’affidamento della predetta concessione e degli atti presupposti  
e/o comunque consequenziali e connessi”;

• la sentenza n. 1138/2017 del Consiglio di Stato –Sezione V, pubblicata in data 13 marzo 
2017,che  ha  definitivamente  confermato  la  piena  legittimità  ed  efficacia  della 
determinazione n. 1497/2015;

• la deliberazione di Giunta Comunale n° 85 del 3 maggio 2017 denominata  “Concessione 
del servizio di gestione temporanea comunale del Polo Natatorio Comunale presso Città  
dello Sport ARCI – procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai  
sensi degli artt. 63, comma 2, lett. c), 95, comma 2, e 164, comma 2, d. lgs. n.50/2016.”;

• la determinazione dirigenziale n° 867 del 11 maggio 2017 avente ad oggetto “Concessione 
del Servizio di gestione temporanea comunale del Polo Natatorio comunale presso Città  
dello Sport Arci - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi  
degli artt. 63, comma 2, lett. c), 95, comma 2, e 164, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016. Presa  
d'atto e invito a seguito di indagine di mercato.”

Preso atto che il termine per la consegna delle domande è scaduto  in data odierna alle ore 12:00;

Dato atto che è  necessario  provvedere alla nomina e costituzione della Commissione, ai sensi 

dell’art. 14  comma  1 del   vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, il quale prevede che 

le  commissioni di gara siano composte da un Presidente e due commissari e vengano costituite con 

provvedimento del Segretario Generale;

Visto  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  Decreto 

Legislativo 18/8/2000, n° 267 e s.m.i.;

DETERMINA

1) Di costituire  la Commissione per la valutazione delle offerte presentate nei termini previsti 
come premessa meglio specificato, di cui alla deliberazione di Giunta  Comunale n. 85 del 
03.05.2017 e dalla  Determinazione Dirigenziale n. 867 del 11.05.2017 come segue:

a PRESIDENTE
DOTT. TULLIO LUCCI

Titolare P.O. Settore VIII LL.PP



b COMPONENTE ARCH. FEDERICA MERLETTI Titolare  P.O.  Settore  VI  Edilizia-
Urbanistica-Ambiente 

c COMPONENTE DOTT.PATRIZIO GIOSI Titolare P.O. Settore VII Finanziario

2) Di nominare Segretario verbalizzante il dipendente Settore VII  Finanziario Enrico Di Carlo;

3) Di dare atto che a nessun Commissario, né al Presidente di Commissione è dovuto alcun 

compenso per l’incarico ricoperto e che, pertanto, la presente determinazione non comporta 

alcun impegno di spesa;

4) Di portare  il presente provvedimento a  legale  conoscenza dei suindicati componenti. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento con le informazioni in esso contenute è soggetto 

alla pubblicazione ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.Lgs 50/2016 con le modalità di cui al  

D.Lgs33/2013.

6) Di pubblicare il presenta atto in Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti, ai 

sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016.

                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                ( D.ssa Lucia Leto )                                          



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

REGOLARITA’ CONTABILE

Settore: SEGRETERIA GENERALE
Servizio: SETTORE SEGRETERIA GENERALE
Oggetto della determinazione:
"concessione del Servizio di gestione temporanea comunale del Polo Natatorio comunale 
presso Città dello Sport Arci - Nomina Commissione 

Determinazione Reg. Generale. N. 952 del  15/05/2017

Art. 151, comma 4 del T.U.E.L approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

VISTO  si attesta la regolarità contabile,  la copertura finanziaria e l’esecutività del presente atto.

Tivoli, 15/05/2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
EMILIANO DI FILIPPO



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:
Numero 952 del 15/05/2017
Oggetto: "concessione del Servizio di gestione temporanea comunale del Polo Natatorio comunale 
presso Città dello Sport Arci - Nomina Commissione 

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di 
Tivoli sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.tivoli.rm.it per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00.

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal 
15/05/2017 al 30/05/2017.

Tivoli, lì 15/05/2017


